DIÁRIO OFICIAL Nº 36.158  117Quinta-feira, 13 DE MARÇO DE 2025

PORTARIA Nº. 0114/2025, DE 12 DE MARÇO DE 2025.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia 06/02/2024,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº E-2025/2329754 de 10/03/2025
– DIPOC/SEOP;
R E S O L V E:
I-CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Dionísio Bentes Rodrigues do Couto Neto, Matrícula nº 5979869/1,
Cargo/Função: Diretor, Lotação: DIPOC.
OBJETIVO: Realizar visita técnica na obra de construção da Ponte sobre o
Rio Itaporanga, no Município de Barcarena/PA.
DESTINO: Barcarena/PA.
DATA: 11/03/2025.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
VALOR UNITÁRIO:R$247,07.
VALOR TOTAL:R$123,53.
II-PRESTAÇÃO DE CONTAS, o agente público beneficiário fica obrigado à
apresentação dos documentos de que tratam os incisos VII e VIII do caput
do art. 20, Decreto nº3.792 de 22/03/2024, no prazo máximo de 5 (cinco)
dias úteis, a contar de seu retorno da viagem.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto

Protocolo: 1176032
PORTARIA Nº. 0116/2025, DE 12 DE MARÇO DE 2025.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia 06/02/2024,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº E-2025/2340158, de
11/03/2025 – GADJOB/SEOP;
R E S O L V E:
I-CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias à servidora
abaixo relacionada:
NOME: Allana Kattarina Rodrigues Lobato da Silva, Matrícula nº.
5931537/3; Cargo/Função: Chefe de Gabinete do Secretário Adjunto. Lo-
tação: Gabinete do Secretário Adjunto.
OBJETIVO: Acompanhar o senhor Secretário Adjunto em agenda oficial
com o Excelentíssimo Governador no Município de Breu Branco/PA.
DESTINO: Breu Branco/PA.
PERIODO: 13 a 14/03/2025.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
VALOR UNITÁRIO:R$247,07.
VALOR TOTAL:R$370,60.
II-PRESTAÇÃO DE CONTAS, o agente público beneficiário fica obrigado à
apresentação dos documentos de que tratam os incisos VII e VIII do caput
do art. 20, Decreto nº3.792 de 22/03/2024, no prazo máximo de 5 (cinco)
dias úteis, a contar de seu retorno da viagem.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1176045
PORTARIA Nº 0113/2025, DE 12 DE MARÇO DE 2025.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia
06/02/2024,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº E-2025/2326819 de 10/03/2025
– NUCOM/SEOP;
R E S O L V E:
I-CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Luiz Gustavo Pena Belém, Matrícula nº. 5972168/3, Cargo/Função:
Coordenador: Lotação: Gabinete.
OBJETIVO: Realizar acompanhamento e cobertura de comunicação no local
que receberá obra gerenciada pela SEOP – Ponte sobre o Rio Itaporanga,
em Barcarena/PA.
DESTINO: Barcarena/PA.
DATA: 11/03/2025.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
VALOR UNITÁRIO:R$247,07.
VALOR TOTAL:R$123,53.
II-PRESTAÇÃO DE CONTAS, o agente público beneficiário fica obrigado à
apresentação dos documentos de que tratam os incisos VII e VIII do caput
do art. 20, Decreto nº3.792 de 22/03/2024, no prazo máximo de 5 (cinco)
dias úteis, a contar de seu retorno da viagem.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto

Protocolo: 1176049
PORTARIA Nº. 0117/2025, DE 12 DE MARÇO DE 2025.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia
06/02/2024,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº E- 2025/2339595, de
11/03/2025 – DIAC/SEOP;

R E S O L V E:
I-CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servido-
res abaixo relacionados:
NOME: Leo Cristiano da Costa Santos, Matrícula nº. 5965143/2; Cargo/
Função: Assessor I. Lotação: DIAC.
OBJETIVO: Realizar fiscalizações nos seguintes Municípios e respectivas
obras para elaboração do laudo conclusivo: No Município de Piçarra/PA -
Construção de 02 (duas) casas de farinha (Conv. 157/2022); No Município
de São João do Araguaia/PA, - Construção de uma Praça na Vila Apinagés
(Conv. 133/2022); Construção de uma praça na Vila José Martins Ferreira
(Conv. 187/2022); e Construção de Alvenaria de um Imóvel, em um Terre-
no com Dimensão de 20 cm de comprimento por 20 m de largura, localiza-
ção a 14 km do Município (Conv. 009/2014); No Município de Itupiranga/
PA, - Construção do Ginásio Poliesportivo (Conv.245/2022) e Recapeamen-
to de vias em CBUQ (Conv.55/2024).
NOME: Tiago Leão, Matrícula nº 5116694/1; Cargo/Função: Motorista. Lotação: COSG.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor desta SEOP, aos referidos
Municípios.
DESTINO: Piçarra/São João do Araguaia/Itupiranga.
PERÍODO: 24 a 28/03/2025.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
VALOR UNITÁRIO:R$ 247,07.
VALOR TOTAL:R$ 2.223,62.
II-PRESTAÇÃO DE CONTAS, o agente público beneficiário fica obrigado à
apresentação dos documentos de que tratam os incisos VII e VIII do caput
do art. 20, Decreto nº3.792 de 22/03/2024, no prazo máximo de 5 (cinco)
dias úteis, a contar de seu retorno da viagem.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1176042
PORTARIA Nº. 0118/2025, DE 12 DE MARÇO DE 2025.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia 06/02/2024,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº E- 2025/2331669 de
10/03/2025 – NRSANTARÉM/SEOP;
R E S O L V E:
I-CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias à servidora
abaixo relacionada:
NOME: Alba Valéria Lima Jorge Seríque, Matrícula nº. 5121345/2; Cargo/
Função: Coordenador de Núcleo Regional. Lotação: NRSANTARÉM.
OBJETIVO: Vistoria das obras do CV 004/2023- Construção de Concha
acústica, do CV 018/2024 -Construção do Centro de Eventos na Vila Apa-
recida, e CT 046/2024 - Conclusão do Sistema de Abastecimento de água,
no Município de Placas/PA, e na Revitalização da Entrada do Município de
Uruará/PA - CV 012/2023.
DESTINO: Placas/Uruará/PA.
PERÍODO: 17 a 21/03/2025.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
VALOR UNITÁRIO: R$247,07.
VALOR TOTAL: R$1.111,81.
II-PRESTAÇÃO DE CONTAS, o agente público beneficiário fica obrigado à
apresentação dos documentos de que tratam os incisos VII e VIII do caput
do art. 20, Decreto nº3.792 de 22/03/2024, no prazo máximo de 5 (cinco)
dias úteis, a contar de seu retorno da viagem.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1176037
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 0103/2025, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia 06/02/2024,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os autos do Processo nº 2025/2284253, de 26/02/2025-SEOP
R E S O L V E:
I - CONCEDER 150 (cento e vinte) dias de férias regulamentares, a servi-
dora abaixo relacionada, lotada nesta SEOP.

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO DE GOZO

6378/1
Rejane Maria Martins

Mesquita
 

Técnico em Gestão
Pública - Economista

19/08/2020 a
18/08/2021

1°-23/08/2022 a
06/09/2022

2°-09/01/2023 a
23/04/2023

19/08/2021 a
18/08/2022

1°-24/01/2023 a
07/02/2023

2°-06/11/2023 a
20/11/2023

19/08/2022 a
18/08/2023

1°-01/04/2024 a
15/04/2024

2°-31/07/2024 a
14/08/2024

19/08/2023 a
18/08/2024

1°-18/11/2024 a
01/12/2024